Venite ad me pannis involutum vinculis charitatis:

Venite in vinculis charitatis.

Mihi est cor sicut et vobis. Cor meum jungatur vobis in vinculis charitatis (I Par. XII, 17).

Ignem veni mittere in terram: et quid volo nisi ut accendatur (Luc. XII, 49).

Ego diligentes me diligo (Prov. VIII, 17), diligo prius (I Joan. IV, 10); sicut dilexit me Pater, et ego dilexi vos: manete in dilectione mea (Joan. XV, 9), in vinculis charitatis.

III PUNCTUM. — Ad amorem Jesu homo sese excitat.

SUMMARUM. — Rationes hujus amoris. Vilis hominis quem Deus sic dilexit. Dei erga homines amoris mira excellentia. Donitas qua nos ipse suo amore praevenit. Charitas qua hominem etiam inimicum dilexit. Majestas praepotens Dei, qui hominem sibi prorsus inimicum dilexit. Lex redamandi. Inclinatione quam pater habent ad mutuum amorem.

Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra! Quid est homo quod memor es ejus? aut filius hominis quoniam visitas eum (Ps. VIII, 2, 5), in corpore carnis ejus (Col. I, 22)? Tanquam momentum statere sic est ante te orbis terrarum, et tanquam gutta roris antelucani quae descendit in terram (Sap. XI, 25): et dignum deis super hujuscemodi aperire oculos tuos (Job XIV, 5)! Sic Deus dilexit mundum (Joan. III, 16); ana itaque Dominum Deum tuum (Deut. XI, 4).

Majorem hac dilectionem nemo habet (Joan. XV, 15). Exspoliavit se Jonathas tunica, qua erat indutus, et dedit eam David, et reliqua vestimenta sua usque ad gladium et arcum suum, et usque ad balneum (I Reg. XXIII, 4): parva sunt ista (II Reg. XII, 8). Venit Christus (Joan. VII, 42) exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus (Philipp. II, 7). Anima Jonathae conglutinata est anima David (I Reg. XVIII, 4): leve est hoc (Ezech. VIII, 17). Verbum caro factum est (Joan.

I, 14): itaque jam non sunt duo (Math. XIX, 6). Verbum caro factum est, ut sint consummati in unum (Joan. XVII, 25). Sic Deus dilexit mundum; ana itaque Dominum Deum tuum.

In hoc apparuit charitas Dei in nobis, quoniam Filium suum unigenitum misit Deus in mundum, ut vivamus per eum. In hoc est charitas: non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse prior dilexit nos (I Joan. IV, 9, 10). Sic Deus dilexit mundum; ana itaque Dominum Deum tuum.

Jesu filii Dei (Math. VIII, 29), in hunc mundum venisti (Joan. XI, 27) pro me: quam admirabile est nomen tuum (Col. II, 20)! Quid enim feci, et quid invenisti in me (I Reg. XXIX, 8)? Num me invenisti inimicum tibi (III Reg. XXI, 20)? Sic Deus dilexit mundum, cum inimicus essemus (Rom. V, 10): Ana itaque Dominum Deum tuum.

Opus ei non erat (Joan. II, 25): suspice caelum et intueri, et contemplant aethera quod altior te sit. Si peccaveris, quid ei noceris: et si multiplicata fuerint iniquitates tuae, quid facies contra eum? Porro si juste egeris, quid donabis ei, aut quid de manu tua accipiet? Sic Deus dilexit mundum; ana itaque Dominum Deum tuum (Job XXXV, 5, 7).

Si sic Deus dilexit nos, quod debetis reddite ei (I Joan. IV, 11). Quid est quod reddere debeamus ei (I Reg. VI, 5)? Amorem (Gen. XXXIX, 50). Hæc est lex Adam (II Reg. VII, 19): Ego diligentes me diligo (Prov. VIII, 17); ana itaque Dominum Deum tuum.

Omne animal diligit simile sibi; sic et omnis homo proximum sibi. Omnis caro ad similem sibi conjungitur, et omnis homo simili sui sociabitur (Eccli. XIII, 19, 20); ana itaque Dominum Deum tuum, factum ex muliere (Gal. IV, 4), similem tui (Deut. XVIII, 18). Coniungere Deo (Eccli. II, 5), qui similis tui est (Job XXXV, 8); in amore ejus delectare jugiter (Prov. V, 19).

Mihi factus est frater (Eccli. XXIX, 54); magis amicus erit quam frater (Prov. XVIII, 24) ana itaque Dominum Deum tuum.

Diligam te, Domine (Ps. XVII, 2).

Diligam te propter temetipsum (Dan. IX, 19).

Diligam te, qui dilexisti me (Joan. XVII, 24).

Diligam te similem filio hominis (Apoec. I, 15).

Cum sim pulvis et cinis, diligam te (Gen. XVIII, 27), fratrem meum sugentem ubera matris meae (Cant. VII, 11). Beatus venter qui te portavit, et ubera que susxit (Luc. XI, 27); beati omnes qui diligunt te (Job XIII, 18).

III MEDITATIO.

Exercitium spei.

PRIMUM PUNCTUM. — Beneficium incarnationis Filii Dei estimatur ex desideriis sanctorum hominum Veteris Testamenti.

SUMMARUM. — Desideria quibus patriarchæ et prophetae ardebant videre Filium Dei incarnatum. Felicitas hominum qui posterioribus temporibus ejusdem incarnationis fructus percipiunt.

Filius Dei venit (1 Joan. V, 20).
Beati oculi qui vident que vos videtis: multi prophete et reges voluerunt videre que vos videtis, et non viderunt; et audire que auditis et non audierunt (Luc. X, 23, 24). Expectabant redemptionem Israel (Id., II, 38). Iuxta fidem defuncti sunt omnes isti, non acceptis reprobationibus: sed a longe eas aspicientes et salutantes (Heb. XI, 15), clamaverunt ad Deum, dicentes (Judith VII, 18).

Domine, mitte quem missurus es (Exod. IV, 15);

Emitte agnum, Domine, dominatorem terre (Isai. XVI, 1);

Rorate, cœli, desuper, et nubes pluant justum; aperiat terra, et germinet salvatorem (Id., XLV, 8).

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutarem tuam da nobis (Ps. LXXXIV, 8).